
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 муниципального образования Плавский район  

«Плавская средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

Приказ 

 

01.06.2023 г.                                                                                                     № 93 

 

О создании центра естественнонаучной и технологической 

направленности «Точка роста» 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 4» центр 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 

без выделения отдельного подразделения. 

2. Назначить руководителем Центра, ответственным лицом за 

функционирование и развитие Центра «Точка роста» Кутанову Ольгу 

Михайловну, заместителя директора по УМР. 

3. Утвердить Положение о Центре образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ МО Плавский 

район «Плавская СОШ № 4» (Приложение № 1). 

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» при МБОУ МО 

Плавский район «Плавская СОШ № 4» (Приложение № 2). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                              Т. А. Моисеева 


		2023-08-23T12:02:00+0300
	Моисеева Татьяна Александровна




